

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Montenegro
 Secretaria Municipal de Administração



Item	Descrição	Unidade de Medida	Qtde. Total	Código compras.gov.br	Média - Compras.gov.br	Valor Total
1	Bateria Recarregável Seladas Chumbo 5Ah. Com Sistema Eletroquímico.	UN	100	484238	R\$ 64,61	R\$ 6.461,00
1	Bateria Recarregável Seladas Chumbo 7Ah Com Sistema Eletroquímico.	UN	100	362984	R\$ 80,06	R\$ 8.006,00
1	Cabo de Rede CAT.6 U/utp com 305m 23awgx4p, cor azul. Isolamento de Polietileno de alta densidade e condutor em Cobre. O cabo deve atender às normas ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801.	CX	50	465402	R\$ 493,72	R\$ 24.686,00
1	Canaleta para Parede em PVC, com fita dupla face VHB, com medidas aproximadas a 30x30mm, comprimento de 2 metros.	UN	200	471768	R\$ 24,35	R\$ 4.870,00
1	Canaleta para Piso em PVC, com medidas aproximadas a 20 x 110 x 2000mm.	UN	200	460767	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
1	Conector RJ45 CAT.6 Vazado, com 100 unidades.	PCT	10	375963	R\$ 28,33	R\$ 283,30
1	Módulo de Memória RAM DDR4 tipo DIMM 288-pin. Com no mínimo 2666MHz e 8GB.	UN	200	624339	R\$ 46,15	R\$ 9.230,00
1	Módulo de Memória RAM DDR4 tipo SO-DIMM 240-Pin. Com no mínimo 2666MHz e 8GB.	UN	50	604331	R\$ 88,44	R\$ 4.422,00
1	Mouse com fio, interface USB, com sensor óptico de resolução mínima de 1000 DPI, com design ambidestro, mínimo de 3 botões (esquerdo, direito e scroll clicável com precisão), plug and play sem necessidade de drivers adicionais, com cabo mínimo de 1,5m.	UN	100	457752	R\$ 7,85	R\$ 785,00
1	Parafusos tipo cabeça de cúpula Philips diâmetro 8mm, comprimento de 5,0 cm, e com Bucha 8mm com aba anel.	UN	2.000	472.604	R\$ 0,30	R\$ 600,00
1	Régua Elétrica Bivolt, 10A, com certificação INMETRO, com DPS, com fusível, cabo com bitola mínima de 2,5mm, com entrada da tomada horizontal ao longo da régua, mínimo 8 tomadas, todas no padrão NBR14136. Cabo de alimentação com comprimento mínimo de 2m.	UN	200	611231	R\$ 63,22	R\$ 12.644,00
1	SSD SATA III 2.5", com os seguintes requisitos mínimos: 240GB armazenamento, velocidade leitura e gravação de no mínimo 540 MB/s cada	UN	100	442107	R\$ 114,26	R\$ 11.426,00
1	Teclado full-size com fio, interface USB, mecânico com teclas táteis, padrão ABNT2 com tecla "Ç", feito em material PBT (polibutileno tereftalato) plug and play sem necessidade de drivers adicionais, com cabo mínimo de 1,5m, vida útil mínima de 50 milhões de toques por tecla.	UN	100	460248	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
Total						R\$ 86.823,30